
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
21 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.07114

abertura no dia 06/08/2021 às 09:00h e início da disputa no dia 06/08/2021 às 10:00h. Obs.: Horário 

Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 20 de julho de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
   Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2021 

PROCESSO: 98701/2021.
DISPENSA: 099/2021.
OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Rua Rafael Pastore Neto, 
n° 340, Térreo, 1º, 2°, 3° e 4° Pavimento - Itapuã.
LOCADORA: LM MAIOR PATRIMONIAL EIRELI.
CNPJ: 31.851.510/0001-04.
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO DE LOUREIRO MAIOR.
CPF: 091.317.525-00
VALOR MENSAL: 66.150,00 (sessenta e seis mil e cento e cinquenta reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 06/07/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED 243600 33.90.39 0.2.19 66.150,00

Salvador, 20 de julho de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação nº 047/2021, Processo nº 14208/2021, publicada no DOM nº 8.069 de 
17 a 19 de julho de 2021, páginas 13

ONDE SE LÊ: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2021

LEIA-SE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021

Salvador, 20 de julho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021

A Comissão Especial Mista de Licitação-CEML, designada pelo DECRETO Nº 33.910 de 14 de maio 
de 2021, publicada no DOM de 15 a 17/05/2021, republicada no DOM de 08 de Junho de 2021, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
LICITAÇÃO Nº: 001/2021.
PROCESSO DIGITAL Nº: 11.0537/2021

LOTE: ÚNICO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atendimento ativo e 
passivo através de Contact Center incluindo implantação, operação, manutenção e gestão operacional 
de solução de atendimento exclusivo à Prefeitura Municipal de Salvador - PMS, consistindo em uma 
Central Única de atendimento capaz de absorver toda demanda de atendimento da atual Central 
Municipal de Tele atendimento, além de absorver novas demandas, compreendendo atendimento 
telefônico humano ativo e receptivo, eletrônico, atendimento digital multimeios, virtual, consulta a 
banco de dados informatizado para os serviços de SAC (Serviço de Atendimento ao Cliente/Cidadão), 
cobrança e backoffice, bem como fornecimento e registro de informações ao usuário, incluindo 
a disponibilização de infraestrutura física e tecnológica e insumos, conforme especificações 
constantes neste Edital e respectivos anexos

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 horas do dia  02/08/2021 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:   03/08/2021 às 09:30 horas.  
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 03/08/2021 às 10:00 horas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta na Sede da SEMIT, situada na Rua 
Frederico Simões, 125, 10º andar, Caminho das Árvores, Salvador-Ba Brasil • CEP 41820-774- Sala 
da Comissão Especial Mista de Licitação - CEML, Salvador/Ba. Telefones, (71) 3202-4295 e nos 
sítios eletrônicos, www.licitacoes-e.com.br e               www.compras.salvador.ba.gov.br, onde os 
interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 20 de Julho de 2021.

RAPHAEL DA FONSECA MONTEIRO
Presidente/CEML

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP- Superintendência de Obras Públicas do Salvador, 

atendendo a decisão do Superintendente, com base na Lei nº 8.666/93 na sua atual redação e 

Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna público para conhecimento dos interessados o 

julgamento do Recurso Administrativo, referente a CONCORRÊNCIA Nº 002/2021-Processo nº: 

1037587/2021, tipo menor preço, cujo objeto consiste na contratação de empresa para execução das 

obras de restauração, recuperação e ampliação do Museu da Misericórdia da Santa Casa da Bahia, 

localizado na Rua da Misericórdia, s/n, Centro - Salvador/Ba, contemplando inclusive a restauração 

do seu rico acervo de bens móveis e integrados da  Igreja da Misericórdia, no interior do edifício, 

e adequação as normas de acessibilidade universal, conforme projeto aprovado pelo IPHAN 7ª SR 

Bahia, sob regime de empreitada por preços unitários, de acordo com as exigências, especificações 

e demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Recorrente: MEHLEN CONSTRUÇÕES LTDA

Recorrida: CONSTRUTORA PENTÁGNO LTDA

Decisão Administrativa e Hierárquica: Conhecer do Recurso Administrativo para, no mérito, JULGAR 

IMPROCEDENTE, mantendo a decisão inicial por HABILITAR a licitante CONSTRUTORA PENTÁGNO 

LTDA no certame, conforme julgamento disponível para Download através do portal SUCOP: www.

sucop.salvador.ba.gov.br (licitações-Concorrência nº 002/2021).

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 20 de julho de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL

CONTRATOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: GD MAGAZINE COMERCIO LTDA 
C.N.P.J.: 10.507.760/0001-43
Processo: 96411/2021
Objeto: Material de Consumo / Açúcar cristal 1KG

Projeto Atividade: 254400
Elemento de Despesa: 33.90.30.12
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
AFM: 006122/2021 - R$ 8.122,00 - Data da Assinatura: 19.07.2021 

Contratada: JP EQUIPAMENTOS EIRELI - ME  
C.N.P.J.: 21.746.899/0001-66
Processo: 21895/20.4
Objeto: Material Permanente / Forno microondas 30 litros
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 44.90.52

Fonte: 0.1.00. - Tesouro
AFM: 006125/2021 - R$ 2.470,64 - Data da Assinatura: 19.07.2021

Contratada: 4KSEG SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI
C.N.P.J.: 26.202.210/0001-56
Processo: 8059/2019
Objeto: Material Permanente / Suporte p/ tv articulado p/ LCD/ LED/ PLASMA 23 Á 55’’
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte: 0.1.00. - Tesouro
AFM: 006124/2021 - R$ 214,20 - Data da Assinatura: 19.07.2021

Contratada: FLAMAGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
C.N.P.J.: 05.783.974/0001-02
Processo: 91631/2021
Objeto: Material de Consumo / Álcool etílico liquido 70%
Projeto Atividade: 254400
Elemento de Despesa: 33.90.30.10
Fonte: 0.1.00. - Tesouro
AFM: 006170/2021 - R$ 5.655,00 - Data da Assinatura: 19.07.2021


